
Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de
Riesgos Laborales, de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado por Orden de 16 de
mayo de 2003 (BOC número 16, de 22 de mayo), procede
hacer pública la relación de aspirantes aprobados, así
como la relación de puestos de trabajo que se ofrecen a
los mismos.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y
concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de
marzo, de Función Pública,

Resuelvo:
Primero.- Hacer pública la relación de aspirantes que

han superado el proceso selectivo, recogidos como Anexo
I de esta Resolución, conforme establece el apartado 13.1
de la Orden de 16 de mayo de 2003, que regulaba la con-
vocatoria.

Segundo.- Hacer pública la relación de los puestos de
trabajo ofertados, recogidos en el Anexo II de esta Reso-
lución, a los aspirantes que han superado el referido pro-
ceso de selección.

Tercero.- Otorgar a los citados aspirantes un plazo de
veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al
de la publicación de esta Resolución, para presentar la
siguiente documentación:

1. Los documentos relacionados en el apartado 13.1 de
la Orden de 16 de mayo de 2003 (BOC, número 16, de 22
de mayo).

2. La solicitud de puestos, que se ajustará al modelo
recogido en el Anexo III adjunto a esta resolución. Ningún
aspirante podrá anular ni modificar su solicitud una vez
terminado el plazo de presentación.

La presentación de la documentación anterior se efec-
tuará en el Servicio de Selección, Provisión y R.P.T. de la
Dirección General de Función Pública, situado en la calle
Casimiro Sainz número 4 de Santander.

Cuarto.- De no formular solicitud de puesto, se proce-
derá a destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no
adjudicados.

Quinto.- La adjudicación de destinos se hará de
acuerdo con el orden de puntuación obtenido en el pro-
ceso selectivo.

Sirva la presente Resolución como notificación a los
interesados, de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 59.5 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso
de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su
publicación.

Santander, 9 de noviembre de 2004.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

04/13518

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

Secretaría General

Relación de contratos menores adjudicados durante el
tercer trimestre de 2004.

Relación de contratos menores aprobados en el tercer
trimestre de 2004, correspondiente al Organismo Autó-
nomo adscrito a esta Consejería, Centro de Investigación
del Medio Ambiente (CIMA).

OBJETO ADJUDICATARIO IMPORTE EUROS

REPARACIÓN DEL EQUIPO DE VERTEX YECHNICS, S.L. 6.960,00
DIGESTOR DE MICROONDAS MAX 5

Página 11088 Viernes, 19 de noviembre de 2004 BOC - Número 224



OBJETO ADJUDICATARIO IMPORTE EUROS

PUESTA EN MARCHA DE UN CENTRO GUADALUPE CASTRO LENZA 9.882,00
DE DOCUMENTACIÓN AMBIENTAL EN
CANTABRIA
CONTROL DE LA CONTAMINACIÓN
ATMOSFÉRICA DE CANTABRIA, EN EL JAVIER LAVÍN TEJA 9.913,75
ÁREA DE CALIDAD DEL AIRE DEL CIMA
PLAN DE INFORMACIÓN AMBIENTAL MARTA SOLAR FERNÁNDEZ 11.019,00 
PARA CANTABRIA
CAMBIAR LA INSTALACIÓN DE ESTELA NORTE DE 9.048,00
CABLEADO DE RED TELECOMUNICACIONES
SEIS ORDENADORES, MONITORES y ESTELA NORTE DE 10.161,60
ACCESORIOS TELECOMUNICACIONES  

N° DE CONTRATOS MENORES…………………………6 
IMPORTE TOTAL………………………….……..56.984,35 

Santander, 9 de noviembre de 2004.–El secretario
general, Julio García Caloca.
04/13547

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Secretaría General

Relación de expedientes adjudicados por importe supe-
rior a 60.101,21 euros, durante octubre de 2004.

Expediente: Servidor de aplicaciones para la Conseje-
ría de Educación. D09SUM2103.

Empresa: «Consulting Informático de Cantabria, S. L.».
Importe de adjudicación: 70.212,88 euros.
Santander, 3 de noviembre de 2004.–El secretario

general, Ricardo Rasilla Pacheco.
04/13014

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para concurso de
farmacia, en el Hospital Universitario «Marqués de Valde-
cilla».

1.- Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud - Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2004/0/0029.
2.- Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Concurso de farmacia.
c) Número de lotes: 303.
d) Fecha de publicación en el BOC: 14 de abril de 2004.
e) Fecha de publicación en el BOE: 8 de abril de 2004.
3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c)Forma: Concurso.
4.- Presupuesto base de licitación:
Importe total: 38.605.370,82 euros.Treinta y ocho millo-

nes seiscientas cinco mil trescientas setenta con ochenta
y dos euros.

5.- Adjudicación:
a) Fecha: 7 de octubre de 2004, puede consultarse en

la dirección de internet-> http://www.humv.es/gestion.
b) Adjudicatarios:

ABBOTT LABORATORIES, S.A. 478.419,06 
AMERSHAM HEALTH, S.A. 86.277,82
AMGEN, S.A. 2.196.551,37
ASTRAZENECA FARMACEUTICA SPAIN, S.A. 611.489,19
AVENTIS PHARMA, S.A. 699.341,88
B.BRAUN MEDICAL, S.A. 269.336,48
BAXTER, S.L. 1.053.146,72
BAYER QUIMICA FARMACEUTICA, S.A. 59.063,84
BIOMENDI, S. A. 378.847,60
BOEHRINGER INGELHEIM ESPAÑA, S.A. 8.773,36
BRISTOL MYERS SQUIBB, S.L. 1.642.155,96
CALMANTE VITAMINADO, S.A. (LABORATORIO PEREZGIMENEZ) 24.383,65
CHIESI ESPAÑA, S.A. 9.497,90
COMBINO PHARM,S.L. 147.541,43
FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A. 71.677,80

FUNDACION MARQUES DE VALDECILLA 616.214,80
G.E.S. GENERICOS ESPAÑOLES, S.A. 24.360,00
GLAXOSMITHKLINE, S.A. 241.936,02
ICN IBERICA, S.A. 8.197,20
INSTITUTO GRIFOLS, S.A. 57.873,56
JANSSEN-CILAG, S. A. 1.468.535,59
JUSTE,S.A.Q.F. 39.588,86
LABORATORIO ALDO-UNION,S.A. 15.661,90
LABORATORIOS FARMACEUTICOS ROVI, S.A. 211.462,54
LABORATORIOS FOURNIER S.A. 30.144,40
LABORATORIOS GRIFOLS, S.A. 420.567,04
LABORATORIOS NORMON,S.A. 94.185,65
LABORATORIOS PEN, S.A. (PENSA) 20.895,00
LABORATORIOS VITA, S.A. 34.065,79
LILLY,S.A. 437.099,00
MERCK SHARP & DOHME DE ESPAÑA, S.A. 571.477,58
ORGANON ESPAÑOLA, S.A. 23.935,48
PAN QUIMICA - FARMACEUTICA, S. A. 15.582,00
PFIZER, S.A. 47.422,92
ROCHE FARMA, S.A. 1.037.457,73
SCHERING-PLOUGH, S.A. 1.568.135,91
SMITH & NEPHEW, S.A. 23.168,25
TEDEC-MEIJI FARMA, S.A. 5.614,00
VITA CIENTIFICA, S.L. 13.078,53
WYETH-FARMA, S.A. 673.278,21

LOTES DESIERTOS 
1, 2, 6, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 30,

31, 34, 36, 38, 39, 40, 42, 46, 47, 48, 50, 51, 54, 56, 57,
61, 62, 73, 74, 75, 76, 78, 80, 81, 84, 87, 88, 98, 109, 110,
111, 112, 113, 115, 116, 117, 118, 119, 121, 122, 127,
130, 142, 144, 147, 154, 155, 159, 160, 163, 165, 168,
169, 170, 171, 172, 175, 176, 177, 179, 181, 182, 183,
184, 185, 187, 188, 190, 191, 195, 196, 204, 206, 209,
211, 212, 214, 216, 217, 223, 224, 230, 236, 239, 240,
244, 245, 246, 252, 254, 264, 266, 268, 270, 271, 275,
276, 277, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 288, 289,
290, 291, 294, 295, 296, 297, 299, 300, 301, 303.

Santander, 2 de noviembre de 2004.–El director gerente
del Servicio Cántabro de Salud, PD (Resolución de 9 de
julio de 2002, BOC número 137, de 17 de julio de
2002).–El director gerente del HUMV, Francisco Carceles
Guardia.
04/13251

AYUNTAMIENTO DE ARNUERO

Aprobación y exposición pública del pliego de condiciones
facultativas y cláusulas económicas administrativas, y
anuncio de concurso, procedimiento abierto, para suminis-
tro e instalación de un elevador vertical en el edificio de la
Casa Consistorial.

Por el Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el día
28 de octubre de 2004, ha sido aprobado el pliego de con-
diciones facultativas y cláusulas económico administrati-
vas, para contratar mediante concurso, procedimiento
abierto, el suministro e instalación de un elevador vertical
en el Edificio Consistorial, sometiéndose a información
pública por espacio de ocho días, desde la publicación del
presente anuncio. Simultáneamente se anuncia concurso
público en trámite de urgencia, si bien la licitación se apla-
zará, cuando resulte necesario, en el supuesto de que se
formulen reclamaciones contra el pliego de condiciones.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Arnuero.
b) Dependencia que tramite el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: 591/04.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro e instalación de un

elevador vertical en el edificio de la casa consistorial.
b) Lugar de entrega: Ayuntamiento de Arnuero.
c) Duración del contrato: De conformidad con el punto

4° del pliego de cláusulas económico-administrativas.
3. Tramitación: Urgente.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 37.000 euros.
5. Garantías:

BOC - Número 224 Viernes, 19 de noviembre de 2004 Página 11089


